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ANOTACE

Revizalizace Varšavského brownfiledu mění plošnou
bariéru na křižovatku měské sítě a místo setkávání.

Stávající fabrika se adaptuje na kulturní centrum, za-
čínající startup programem , konče energetickou opti-
malizací objektu. Novou zástavbu tvoří studenské byd-
lení, primárně koleje, kompletně navržený v pasivním

standardu z a použití pouze recyklačních a odpadních
materiálů. Klíčem k udržitelnosti je nastartování míst-

nísho života a varibilita nové architektury.
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ANOTACE

Revitalizace Varšavského brownfiledu mění plošnou bariéru na křižovatku
městské sítě.

Kulturní centrum ze staré fabriky se stalo místem setkání pro místní obyvatele a
nabízí široké spektrum činností. Vzniklo však na základě transformace celé lokality, kdy
doprava ustoupila lidem v podobě nové polyfunkční zástavby a plošná bariéra se
stala veřejným vnitroblokem pro všechny. Veřejný prostor funguje na výškovým
úrovních v podobě podzemního sportoviště, parku, koupaliště, komunitních prostor či
lezecké stěny na fasádě, která spojuje střešní krajinu. Komplexní technický návrh
ověřuje všechny aspekty proveditelnosti a prohlubuje tak architektonickou synergii.

Závěrem je návrh nové architektury, která nabízí maximální variabilitu provozů
a je uhlíkově negativní. Díky použití „alternativních“ materiálů redukuje množství
odpadu na světě a otevírá jisté filozofické otázky ve stavebnictví. Dokazuje, že
historický objekt může prodloužit svůj život a místo energeticky náročného monobloku
se může stát živým katalyzátorem městské změny, která otevírá nové urbanistické a
sociologické potenciály čtvrti Praga – Poludnia, Varšava.

ABSTRACT

Revitalisation of Warsaw’s brownfield changes special barrier into a city
network’s intersection.

Cultural centre made of an old factory has become a place of get-together
for local residents and offers a wide spectrum of activities. It has been created based
on a transformation of the entire location, where the traffic was put aside in order to
create a new polyfunctional development. Therefore, a special barrier has become
a public space for everyone. Public space is developed in vertical levels in form of
underground sport field, park, swimming lake, community spaces or a climbing wall
on the building’s façade which connect rooftop landscape. Complex technical
solution verifies all aspects of feasibility and therefore deepens the architectural
synergy.

The final result is a design of new architecture which offer maximal variability of
functions and is carbon neutral. Thanks to the use of “alternative” materials, it reduces
the volume of waste materials in the world and opens philosophical questions in the
building industry. It proves that a historical object can extents its own life cycle and
instead of low energy efficient building, it can become an active accelerator of a city
change which opens new urban and sociological potentials in the district of Praga –
Poludnia, Warsaw.
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Designing the ideal city

Utopia is a literary invention of a place so perfect
that is cant exist in reality. But that is exactly what
we should be striving towards. Of course you cant
realize utopia in a single flash. What we can do,
however, is make sure that every time you are
called upon to desing a building or an urban space,
you have to make this little fragment of the world
more like the way you wish the world to be.

Bjarke Ingels, architect

Designing the ideal city

Utopia is a literary invention of a place so perfect
that is cant exist in reality. But that is exactly what
we should be striving towards. Of course you cant
realize utopia in a single flash. What we can do,
however, is make sure that every time you are
called upon to desing a building or an urban space,
you have to make this little fragment of the world
more like the way you wish the world to be.

Bjarke Ingels, architect
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ocelové konstrukce, plechy,
interér, nábytek

rlcnc.pl pkt.pl
oostdam.pl

ocel je nejvíce recyklovaný
materiál na světě, zpět do
života se vrací přes 90%

nepotřebné oceli ze staveb,
aut, strojů, obalů

recyklace ušetří 75% roční
spotřeby, 40% úspora materiálu

kovový odpad

perovskit fotovoltaikabeton odpad z demolicesklo opadní elektroniky

common sands - forite perovskite přírodní / umělý

recyklovaná ocel

rebetong betonový

folie na FV panely
průhledné FV sklo, fasáda

olga malinkiewiczová
saule technologie.pl

solární panely z recyklovaného
perovskitu jsou nové forma PV s
účinností 29,5% a v budoucnu
vyšší, nižší výrobní teplota a 20x
nižší uhlíková stopa, barvy dle
rgb, průhledné a transpaterní,

30% výkonější než FV

betonové konstrukce,
podkaldní vrstvy, chodník

skanska
elkon.pl

interiér, nábytek
dlažba, fasáda

snøhetta & studio plastique

využití stavební suťi jako 100%
náhrady přírodního kameniva
pro výrobu betonu, snižuje tak
uhlíkovou stopu materiálu, nižší
náklady, objemová hmotnost

2000 +- 300 kg/m3, třídy c12/16
až c25/30, x0 - xc3 - xd1

z opadního skla vyhozené
elektroniky jsou vyrobeny

skleněné desky, které však
nejsou čiré, ale přetavené ze

směsice různobarevných
fragmentů, vyhozená

elektronika se jako zdroj

materiály z odpadu
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snøhetta & studio plastique

využití stavební suťi jako 100%
náhrady přírodního kameniva
pro výrobu betonu, snižuje tak
uhlíkovou stopu materiálu, nižší
náklady, objemová hmotnost

2000 +- 300 kg/m3, třídy c12/16
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z opadního skla vyhozené
elektroniky jsou vyrobeny

skleněné desky, které však
nejsou čiré, ale přetavené ze

směsice různobarevných
fragmentů, vyhozená

elektronika se jako zdroj

osb, mdf
interiér, nábytek, dřevostavba

packwall.cz

recyklované desky vznikají z
komunálního odpadu,

převážně tetrapaku, případně
další součást odpadu - hliník,
plast, ovliňují technické vlasti

materiálu, složení působí i
esteticky

komunální odpad

asfalt z demolicecihelný odpad z demolice

cihelný recyklát bioodpad, kompost

packwall deska

asfaltový recyklát

folie na FV panely
průhledné FV sklo, fasáda

aureus
c.e.maigue, mapua university

fotovoltaický systém pro fasády
a okna, vzniklý z kompostu

zeleniny a ovoce, která
absorbuje UV záření, účinnost je

zatím 5%, výrobek vznikl jako
prototyp na univerzitě, má však

první realizace

silnice, chodník
podsyp, podkladní vrstvy

cyrkl.pl
moto.rp.pl

chodník, cihly, fasáda,
dlažba, podsyp, re-beton

cyrkl.pl, whitemad.pl
uslugowy.com.pl

asfaltový recyklát vzniká při
demolici silnic, chodníků a drtí
se na frakce 0/63, následně se

dá aplikovat při tvorbě silnic
nebo podsypových vrstev

cihelný recyklát vzniká drcením
keramického odpadu ze

stavby - zdivo, dlažba, tašky a
nabízí široké další použití

od zásypových materiálů po
tvorbu fasádního zdiva či

náhrady do betonu

aureus fotovoltaika UV

materiály z odpadu
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nahrazení plastové suroviny,
výrobky všeho druhu

plastil.com.fr Châtellerault
olivier civil

dalším využitím roušek je
vytvoření recyklovaného plastu,

roušky se stávají bežnou
součástí suroviny, při drcení a

vysoké teplotě je zničeno 99,9%
virů a vzniká alternativa plastu

se širokým použitím

covid odpad rouškauhlíkové neutrální beton covid odpad rouškahnojivo a substrát

betonové konstrukce,
podkladní vrstvy, chodníky

ietcc - csic eduardo torroja
mdpi madrid, spain

covid vytvořil nový zdroj
nemocného odpadu s obtížním
recyklováním dle politické sféry,

výzkum však ukazuje opak,
textilní a plastová vlákna a

dráty jsou příměsí do betonu
efektivní je max. 10% obsah

hnojivo, substrát

každý zdroj spalování
dřevěných surovin

betonové konstrukce
podkladní vrstvy

cemex.pl
solidiatech.com solution

popel výsledný ze spalování
dřeva a pelet lze použít jako
kvalitní hnojivo a substrát pro

zelené střechy či zelená
prostranství

metoda využivá co2 k tuhnutí
betonu, zlepšuje vlastnosti a

udržitelnost materiálu
beton absorbuje co2 a tím šetří
až 80% vody z výroby a tuhle o

24h dříve, materiál má o tak
50% menší uhlíkovou stopu

re - beton z roušekpopel z peletodpadní co2 re - plast z roušek

materiály z odpadumateriály z odpadu materiály z odpadu
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ocelové konstrukce, plechy,
interér, nábytek

snøhetta, skanska

8% celkové světové emise tvoří
tvorba betonu, jedna z cest

redukce uhlíkové stopy staveb
základem je náhrada cementu
drceným dřevěným odpadem

idea je stále v progresu
uhlíkově nulová ambice


[…]


· (K0x) - KLEMPÍŘSKÉ PRVKY

· (A0x) - OCELOVÉ / KOMPOZIT KOTVÍCÍ PRVKY

· (P0x) - NOSNÉ KONSTRUKCE Z LEPENÉHO DŘEVA

POZN. 1 SAMOSTATNÝ DETAIL DET.xx ULOŽENÍ PODLAHOVÉHO KONVEKTORU
POZN. 2 UMÍSTĚNÍ ELEKTRICKÉ OTOPNÉ ROHOŽE PODÉL LOP SKLA, VÝKRES D.xx
POZN. 3 UZAVŘENÝ INSTALAČNÍ PROSTOR MEZI FABRIKOU A BOXEM SLOUŽÍ PRO UMÍSTĚNÍ TZB ZÁZEMÍ BOXU A TRASOVÁNÍ TZB.
POZN. 4 HLOUBKA A STAV ZÁKLADŮ BUDE UPŘESNĚN AŽ NA STAVBĚ, PŘÍPADNĚ DLE PRŮZKUMNÉ SONDY. STAV ODBORNĚ ODHADNUT.
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ZŘIZOVATEL

ARCHITECTURE STUDENT CONCEST 2022 WARSAW

JIŘÍ PETRŽELKA doc. Ing. T.Čejka, Ph.D., Ing. arch. E.Linhartová, Ing. arch. J.Smola

DET 13/14/15/16 ADAPTACE FABRIKY, ČÁST C A PŘÍSTAVBA BOX - KOMPLEXNÍ ŘEZ

STÁVAJÍCÍ KONSTRUKCE, MATERIÁLY:

STÁVAJÍCÍ DŘEVĚNÉ KONSTRUKCE
TRÁMY, VAZNICE, POZEDNICE, ATD.

KI - ČEDIČOVÁ VLNA ISOVER T-N
PRE-RECYKLÁT min. 55%, λD = 0,039 W/mK, q = 150 kg/m³, 1000x 600 mm, A1

OSB DESKA 4, P+D, 2500x 1250 mm, tl. 12 - 25 mm, D
PACKWALL DESKA Z RECYKLÁT - KARTON + KOMUNÁLNÍ ODPAD

HLAVNÍ VZDUCHOTĚSNÁ VRSTVA (HVV)

PŮVODNÍ ZEMINA - NEZNÁMÁ
VYHODNOCENÍ DLE HYDROGEOLOGICKÉHO PRŮZKUMU

BETON, CIHLA, ASFALT RECYKLÁT - ŠTĚRKOPÍSEK, F 4/8 (2/5)

BETON, CIHLA, ASFALT RECYKLÁT, FRAKCE 8/16

OCHRANNÁ GEOTEXTILIE Z RECYKLOVANÝCH PETLAHVÍ 300/600 g/m²

HI KOMPOZIT RECYKLÁT RADON FÓLIE mPVC-P, Mi,w = 11 600
PAROTĚSNÁ KOMPOZIT RECYKLÁT FÓLIE, PE, Mi,w = 144 000

ZHUTNĚNÁ NASYPANÁ ZEMINA
POUŽITA PŮVODNÍ KVALITNÍ VYKOPANÁ ZEMINA NA STAVBĚ

KAČÍREK, ŠTĚRKOVÉ KAMENIVO F16/32 - F32/64

TI - ISOVER EPS PERIMETER / STYRODUR XPS
PRE-RECYKLÁT min. 40%, λD = 0,035 W/mK, q = 35 kg/m³, 1250x 600 mm, E

PROSTÝ BETON C16/20, C25/30 XC2
RECYKLÁT - CIHLA, BETON, ASFALT, COVID MASKA

ŽELEZOBETON, MONOLITICKÁ KONSTRUKCE, C25/30 XC2, B500B
CARBON ZERO BETON, OCEL. VÝZTUŽ 95% RECYKLÁT

OCHRANNÁ SEPARAČNÍ PE FÓLIERECYKLOVANÝCH PETLAHVÍ

TI - VYSOKOPEVSNOTNÍ POLYSTYRÉN
VLEPENÝ BLOK DLE KONKRÉTNÍ APLIKACE, λD = 0,021 W/mK

TI - KAPILÁRNĚ AKTIVNÍ PUR DESKA, λD = 0,033 W/mK
DIFÚZNĚ OTEVŘENÁ TI, μ= ca. 27, q = 45 kg/m³, B2

STÁVAJÍCÍ CIHELNÉ ZDIVO PRZED WOJNĄ W POLSCE
270× 130× 60 mm, STÁVAJÍCÍ MALTA

STÁVAJÍCÍ ZÁKLAD, KAMENNÉ ZDIVO

NOVÉ KONSTRUKCE, MATERIÁLY:

STÁVAJÍCÍ DŘEVĚNÉ PODBITÍ, BEDNĚNÍ, ZÁKLOPY

BOURANÉ KONSTRUKCE, MATERIÁLY:

BOURACÍ PRÁCE

POZN.1

POZN.2

+ 4,820CLT BOX

+ 5,1002NP BOX

+ 4,560ATIKA

+ 3,865ŘÍMSA

+ 3,865NADPRAŽÍ 30

+ 8,400CLT CLT

+ 9,105CLT

+ 9,335CLT

TI - BLOK PĚNOSKLO 380/260 mm, λD = 0,036 W/mK, μ =70 000

TORKRET, C35/45 XA3

BETON, CIHLA, ASFALT RECYKLÁT, FRAKCE 16/32

TI - FENOLITICKÁ PĚNA, λD = 0,021 W/mK, C

S0-01

NEVYT.
PROSTOR
GARÁŽE

te = 5 °C
φae = 80 %
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POZN.4

ODPOROVÝ OTOPNÝ DRÁT V MÍSTĚ SPOJE

POZN.5