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POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Studentské koleje a revitalizace areálu Fabryka Braci Lejzerowicz (studentská
architektonická soutěž ASC Warsaw 2022)

Jméno autora: Bc. Jiří Petrželka
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Vedoucí práce: Ing. arch. Eva Linhartová
Pracoviště vedoucího práce: Katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce A - výborně

Kvalita architektonického/urbanistického řešení
včetně funkčního a prostorového uspořádání

A - výborně

Kvalita technického řešení A - výborně

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce A - výborně

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků)
Zadání práce bylo splněno ve všech částech.
Aktivní, kreativní a samostatná práce, s vysokým pracovním nasazením po celý semestr.
Širším tématem diplomové práce je úkol 17. ročníku mezinárodní soutěže, kterou pořádá skupina Saint-Gobain
v úzké spolupráci s městem Varšava, a to vize revitalizace oblasti v sousedství vlakového nádraží Varšava východ.
Cílem je vize rozvoje této oblasti s tím, aby nezanikla jak charakteristika této lokality, tak plány Varšavy na splnění
klimatických cílů roku 2050, a také očekávání mladých lidí, kteří se chtějí v hlavním městě usadit a rozvíjet.
Proto se diplomant v první části semestru soustředil na celkové urbanistické řešení, které navrhuje také výstavbu
nových obytných budov, z nichž některé budou sloužit jako soukromé koleje/byty k pronájmu pro studenty, a ve
druhé části semestru dotáhl téměř do prováděcího detailu rekonstrukci staré tovární budovy, která bude sloužit k
integraci místní komunity.
Jedná se precizní práci s nadstandardním obsahem a rozsahem, velmi podrobně koncepčně zpracovanou,
v mnoha ohledech s inovativním přístupem, svědčím o kreativitě studenta a jeho pracovním nasazení.
Revitalizace objektu je dotažená do detailu jak po stránce architektonické, tak stavebně konstrukční, včetně
promítnutí TZB aspektů. Je z ní zřejmý dlouhodobý zájem diplomanta o problematiku udržitelnosti, šetrného
přístupu k životnímu prostředí, recyklaci a opětovného používání materiálů. Práci doporučuji ke zvláštnímu
ocenění.

IV. NÁVRH KLASIFIKACE
Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.

Datum: 8.6.2022 Podpis:
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